



Province di NOVARA

Strade Statali n. 32, 33/I, 336

**Servizio omnicomprendivo di sgombroneve, trattamento  
anticghiaccio e fornitura di salgemma**

## COMPUTO ONERI SICUREZZA

Codice S.I.L.

PERIZIA N. 47 del

28 GIU. 2017

REDATTA DA:

IL CAPO CENTRO  
ing. Marco PERNA

IL CAPO NUCLEO  
geom. Vincenzo SIRACUSA

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE  
Ing. Angelo GEMELLI

**Coordinamento Territoriale Nord Ovest**

**Area Compartimentale Piemonte**

Corso G. Matteotti, 8 - 10121 Torino T [+39] 011 573911 - F [+39] 011 5162982  
Pec anas.piemonte@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

**Anas S.p.A. - Società con Socio Unico**

Sede Legale

Via Monzambano, 10 - 00185 Roma T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224  
Pec anas@postacert.stradeanas.it

Nun.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
1 CS.02.02.0 0 1 31/08/2011	ELMETTO DI SICUREZZA Elmetto di sicurezza, con marchiatura CE e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e an ... l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO	3,00			150,000	450,00		
	SOMMANO cadauno					450,00	0,15	67,50
2 CS.02.02.0 1 1a 31/08/2011	GUANTI DI PROTEZIONE FREDDO Guanti di protezione dal freddo, rischi meccanici con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi per il freddo con resistenza a ... al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. In materiale acrilico, idrofugo termico. PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO Vedi voce n° 1 [cadauno 450.00]					450,00		
	SOMMANO cadauno					450,00	0,42	189,00
3 CS.02.02.0 1 4 31/08/2011	TUTA AD ALTA VISIBILITA' Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, 35% poliestere e 65% cotone, completa di due tasche, due taschini, tasca posteriore, porta ... l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO Vedi voce n° 1 [cadauno 450.00]					450,00		
	SOMMANO cadauno					450,00	0,46	207,00
4 CS.02.02.0 1 9 31/08/2011	GIACCONE AD ALTA VISIBILITA' Giaccone ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, impermeabile con cappuccio foderato con visiera antiurto, tessuto in poliestere, ta ... l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO Vedi voce n° 1 [cadauno 450.00]					450,00		
	SOMMANO cadauno					450,00	0,60	270,00
5 CS.02.02.0 2 0 31/08/2011	SCARPE DA LAVORO Scarpe da lavoro basse o alte, con puntale in acciaio, resistenti alle abrasioni, con lamina antiforo, resistenti allo scivolamento, resistenti agli idrocar ... l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO Vedi voce n° 1 [cadauno 450.00]					450,00		
	SOMMANO cadauno					450,00	0,24	108,00
6 CS.02.02.0 2 1a 31/08/2011	CUFFIA ANTIRUMORE Cuffia antirumore con archetto regolabile, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per ... interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Con archetto telescopico. PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO Vedi voce n° 1 [cadauno 450.00]					450,00		
	SOMMANO cadauno					450,00	0,06	27,00
7 CS.04.05.0 0 1 31/08/2011	PACCO DI MEDICAZIONE Pacco di medicazione secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio a ... l cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	SOMMANO cadauno					2,00	93,20	186,40
8 CS.04.05.0 0 2a 31/08/2011	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO. Cassetta completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede la ... ire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. PER UN MASSIMO DI DUE DIPENDENTI					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	84,00	168,00
9 CS.04.06.0 0 1a 31/08/2011	ESTINTORE A POLVERE 12 KG Estintore a polvere pressurizzata classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di ... resione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,00	44,00
10 CS.04.06.0 0 1b 31/08/2011	ESTINTORE A POLVERE 12 KG Estintore a polvere pressurizzata classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di ... ione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, costo di utilizzo mensile. PER OGNI MESE IN PIU' O FRAZIONE Vedi voce n° 9 [cadauno 2.00]				4,000	8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	4,00	32,00
11 CS.05.02.0 0 1a 31/08/2011	INFORMAZIONI. Informazione ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile: costo orario di ogni responsabile.	1,00			4,000	4,00		
	SOMMANO h					4,00	33,57	134,28
12 CS.05.02.0 0 1b 31/08/2011	INFORMAZIONI. Informazione ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile: costo orario di ogni lavoratore.  Vedi voce n° 11 [h 4.00]	1,00				4,00		
	SOMMANO h					4,00	23,24	92,96
13 CS.04.02.0 0 2a 31/08/2011	SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 LATO/DIAMETRO CM.90. Segnale triangolare o ottagonale in lamiera di alluminio dello spessore di mm.25/10 ... irne la funzionalità e l'efficienza, l'accatastamento e l'allontanamento a fine lavoro. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	27,12	81,36
14 CS.04.02.0 0 2b 31/08/2011	SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 LATO/DIAMETRO CM.90. Segnale triangolare o ottagonale in lamiera di alluminio dello spessore di mm.25/10 ... ne la funzionalità e l'efficienza, l'accatastamento e l'allontanamento a fine lavoro. PER OGNI MESE IN PIU' O FRAZIONE Vedi voce n° 13 [cadauno 3.00]				5,000	15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	5,75	86,25



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>TOTALE euro</b>							2'450,00
	Data, .....							
	Il Tecnico 							